† signum domini **(M.)** Caroli gloriosi regis
† signum Chuni **(M.)** berti liberi et nobilissimi

† signum Adelboti signum Rihperti †
† signum Cuniberti † signum Ercaiboldi
Ego humilis Christi servus Rihelmus
feci cartam.

2.

Wolfbald schenkt gegen jährlichen Zins dem Kloster Fulda sein Eigentum in Dienenheim, zwei Mühlen in Mainz und drei Hofknechte mit deren Familien.

Fulda 801, Juni 6.

Fuldaer Cartular s. IX. f. 36 (B). Codex Eberhardi II f. 57' (C).

Schannat, Corp. tradit. Fuldens. Nr. 151. — Dronke, Cod. diplom. Fuldens. Nr. 169 aus B.

Scriba, Regesten zur Landes- u. Ortsgesch. des Großherz. Hessen 3, Nr. 688. Vgl. oben S. 14. 41.

In Christi nomine. Licet sint parva et exigua, quae pro inmensis meis offero

Abweichungen Eberhards: 1) sa-
naque fehlt 2) offero dono 3) in Massen-

delictis, tamen scio aequissimum iudicem plus devotionem mentis quam quantitatem perpendere muneris. Idcirco ego Huolfbald devota *sanaque*¹⁾ mente *dono*²⁾ atque trado in elimosinam meam quicquid proprietatis habeam *in marcu Dienenheim*³⁾, id est *I arialem*⁴⁾ cum structuris suis et in VI locis vineas et duo iugera de terra *araturia*⁵⁾ et in Mogontia *duas molinares*⁶⁾ et haec mancipia: *Hruodbald, Hrihhart, Hiltiniu*⁷⁾ cum prolibus suis id est *Hiltilind Gerniu Siginu* *) *Altuwig*⁸⁾ et coniux eius Irminhilt *cum filiis id est Bernfrid,* **) *Fartman et coniux eius* ***) *cum filio* ****) *Frehchin*⁹⁾ cum omni eorum suppellectili et sumptu et¹⁰⁾ totum atque¹¹⁾ integrum quicquid de mobilibus et immobilibus proprietatis habeam¹²⁾ in omni possessione mea trado, ea scilicet¹³⁾ ratione ut *per vestram precariam*¹⁴⁾ illud possideam ad vitam meam et post obitum meum omnium quae tradidi similiter per vestram praestariam filius meus *Lantbald*¹⁵⁾ dimidiam partem possideat ad vitam suam tantum ut *per singulos [annos]*¹⁶⁾ semper ad *pascham*¹⁷⁾ condictam persolvamus census id est duas uncias de argento et dimidia pars statim post *exitum*¹⁸⁾ meum transeat in ius vestrum, post *amborum vero*¹⁹⁾ de hac presenti luce *discessum*²⁰⁾ omnium quae *tradideram*²¹⁾ cum summa integritate tenendi habendi possidendi fruendi ad utilitatem vestram et in elimosinam meam firmam et incontradictam in omnibus habeatis potestatem, *nullo quod absit contradicente*²²⁾.

heim 4) aream unam 5) arabili 6) infra renum duas molendinares domos et decem curtes 7) Rudbalt Rihhart Hiltimiut 8) Hiltibolt Gerwin Sigiwin Altwin 9) cum filiis suis Bernfrit Razman Eberhilt cum filiis suis Vto et Trutman Herrat Rihbaltl Rudbolt Richilt cum filiis suis Geila et Ruger Ito et coniux eius Frenkin Citisin et filii eius atque filiae. Hos omnes cum omni prole et cognatione eorum presenti vel futura et 10) vel substantia seu sumptu 11) et 12) habeam proprietatis 13) trado deo et sancto Bonifacio ea videlicet 14) per beatitudinis vestrae praestariam 15) Lantbald 16) per singulos annos 17) pascha 18) obitum 19) obitum vero meum 20) discessum fehlt 21) tradidi 22) nullaque sit controuersia ex omnibus quae deo et sancto Bonifacio martyri obtuli cunctisque vobis dominis meis fratribus deo iugiter die et nocte famulantibus in Fuldensi sacro sanctissimo Christi Salvatoris nostri monasterio. 23) Anno XXXIII^o domni Karoli gloriosissimi regis Francorum mense iunio die IV idus iunias facta est hec traditio in Fuldensi monasterio a Wolfbaldo nobili et religioso viro coram abbate Baugulfo et cunctis fratribus eiusdem monasterii. Aderat tunc praedictus rex Karolus magnus et gloriosus princeps multique nobiles et praecleari viri cum eo quocum summi et nobiliores testimonium dederunt huic traditioni et subscripserunt eam esse ratam et inconvulsam et per omne aevum perdurandam.